2572.  No obstante, reingresa a la institución 
bajo el cargo de Asesor I, el 1 de octubre de 2000, mediante 
Decreto No. 66.  Años más tarde, mediante Decreto No. 52 
de 2 de septiembre de 2004, se le ascendió a Asesor II con 
un salario mensual de tres mil setecientos balboas 
(B/.3,700.00). 

La acción de personal mediante la cual se le destituyó, 
se llevó a cabo el 4 de septiembre de 2009, a través del 
Resuelto No. 194 en el cual se explicó que el licenciado 
FORD no posee estatus de servidor público de carrera del 
servicio legislativo y, consecuentemente, ostentaba un cargo